一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

２０１９年１０月１５日

福岡経済記者クラブ 各位

「九州食堂」事業の実施について

 九経連では、当地域の一次産品の販路開拓、食料自給率の向上また健康経営の観点から、

弊会会員企業が保有する給食施設などにおいて、「九州食堂」（社食で地産地消）事業を

下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。

なお、会員企業の社屋空きスペースを無償でご提供し、農産物等の出張販売を支援する

事業も併せて実施いたします。

記

１．日  時 2019 年 10 月 21 日（月）～10 月 31 日（木）

２．場 所 別紙 給食施設並びに社屋等のオープンスペース

３．内  容 （１） 給食施設を有する会員等で、当地域産食材を食する地産地消を実施。

（２） 会員の社屋等空きスペースを無償提供し、産地直売品の販売を支援。

４．参加企業 別紙

５．対象地域 九州、山口、沖縄９県（主として地域内の１次産品を地域内で消費）

６．献  立 基本メニューあり（給食事業者で自由にアレンジ可）

  ※ 基本メニューは「健康な食事・食環境」基準に準拠

７．地産地消比率 90％以上（品目）を目安

８．提 供 先 健康一般人（病院等を除く）を対象とした給食施設。

９．取材対応 取材のお申し込みは、下記へご連絡頂ければ、参加会員をご紹介致します。

【お問い合わせ先】 九経連 農林水産部（092-761-4261）成宮（なるみや）

                            進谷（しんや）

                                以  上